
Enebybergsbibliotekets Vänners Årsberättelse 2024 

Styrelsen avger följande verksamhetsberättelse för år 2024. 

1 Programverksamhet 

2024 har verksamheten bedrivits aktivt och utan hinder av olika större 
världshändelser. 

Våren 

24 januari genomförde vi en samtalskväll till minne av Förintelsen med Peter 
Haas och Bertil Oppenheimer som berättade personligt om Förintelsen och vad 
som hände efteråt. 

I februari berättade författaren Ingrid Thörnqvist om sina möten med en hårt 
arbetande drottning Silvia i reportageboken Yrke:drottning - makten och 
möjligheterna. 

Idéhistorikern Maria Josephson pratade i mars med utgångspunkt i sin bok Lex 
THX om hur en veterinär i Småland skapade landets största konflikt kring 
begreppet alternativ medicin. 

Journalist Sara Recabarren berättade i april, utifrån sin personliga bok Irans 
döttrar, om hur kvinnornas liv har förändrats i Iran efter revolutionen. 

 
Hösten 

Skådespelaren Simon Reithner läste i september Dagermans text Vårt behov av 
tröst är omättligt till musik av pianisten Emil Ingmar. Efter föreställningen 
samtalade Stig Dagermans dotter Lo Dagerman med bland annat Bengt 
Söderhäll som i många år ledde det numera nedlagda Stig Dagermansällskapet.  

I oktober var det fullsatt när Kjell Westö kom för att berätta om sitt författarskap 
och om senaste boken Skymning 41. 

Författaren, läraren och tidigare pastorn Annette Haaland berättade i oktober om 
sina mysdeckare från Gamla Enskede med pastor Viveka i centrum. Kvällen var 
ett samarrangemang med Kyrkan i Enebyberg. 

En musikalisk soaré genomförde vi för tredje året i rad med unga och etablerade 
musiker, bland annat artisten Julia Adams som framförde egna melodier. 
Arrangemanget är ett samarbete med bland andra Enebybergs gårds förening 
och Kyrkan i Enebyberg. 



  

Traditionell bokloppis var det dagen före första advent med lotteri, sagostund 
och tomte i anslutning till kyrkans julmarknad. Tack till alla er medlemmar som 
skänkte böcker till bokloppisen, och tack till sponsorerna av lotteriet: Coop 
Enebyängen, Djursholms bokhandel, Ica Enebytorg, Lundblads herrmode, 
Office Depot och Triften på Enebybergs gård. Intäkterna från dagen gör det 
möjligt att fortsätta med fler författarkvällar nästa år. 

I december fick vi som årets sista program Julklappstips av bokhandlare 
Dorothea Hygrell, Djursholms bokhandel. Något som nu också har blivit en 
tradition och som besöks av allt fler medlemmar. 

 
2 Barn- och ungdomsverksamhet 

I anslutning till den musikaliska soarén samlade föreningen in pengar som 
avsatts bland annat för verksamhet bland barn och unga.  

3 Hemsida och mailutskick 
Föreningens hemsida med adressen www.ebvanner.se uppdateras kontinuerligt. 
Det görs av Lena Fieber. Där och i våra mailutskick kan man löpande följa 
föreningens verksamhet och se bilder från olika programpunkter. 

4 Antal medlemmar 
Föreningen hade vid slutet av året 200 medlemmar. Medlemstalet ligger nu 
stabilt men tyvärr går nyrekryteringen av unga Enebybergsbor fortfarande trögt.  

5 Styrelseledamöter, revisorer, valberedning och styrelsemöten 
Vid föreningens årsmöte den 20 mars valdes Anders Bergstrand om som 
ordförande Till styrelsen omvaldes vidare Mariette Baecklund, Carin Ekstrand, 
Lena Fieber, Ingvor Nordkvist och Olof Sandberg.  

Ingemar Ernberg omvaldes till styrelsesuppleant. Helene Asplund har under 
året, i egenskap av bibliotekarie, kunnat delta i styrelsens arbete som adjungerad 
ledamot.  

Till revisor omvaldes Ann-Mari Nilsson och Lena Cronvall Morén.  

Maja Förberg omvaldes till ordförande i valberedningen och Cecilia Sylten 
omvaldes som ledamot. 

Styrelsen konstituerade sig så att Carin Ekstrand blev kassör.  

Styrelsen har under 2024 hållit 5 möten. Vid mötena har uppdrag att genomföra 
olika aktiviteter respektive att kontakta tänkbara föreläsare diskuterats. Styrelsen 
har också diskuterat tänkbara föreläsare.  



Minnesanteckningar som justerats av ordföranden och en ledamot har förts och 
programmet har som framgår ovan genomförs på sedvanligt sätt. 

6 Ekonomi 
Den ekonomiska ställningen och årets resultat framgår av den bifogade resultat- 
och balansräkningen bilaga 1 resp. 2.  

7 Styrelsens kommentarer 

Alla föreningens arrangemang har varit välbesökta och därmed bidragit till 
föreningens ekonomi. Dock måste vi konstatera att ett arrangemang där 
föreningen betalar arvode till föreläsaren i enlighet med Författarföreningens 
rekommendationer alltid ger ett underskott.  
Därför är bokloppisen och frivilliga bidrag från enskilda medlemmar viktiga för 
den fortsatta verksamheten. 
Årsavgiften har under året varit 150 kr för enskild och 200 kr för ”familj”. Men 
styrelsen har trots det inte kunnat infria löftet om ”gratis föreläsningar” då 
arvoden och omkostnadsersättningar till föreläsarna fortfarande stiger. 
 
Enebyberg den 1 mars 2025 
 

Anders Bergstrand Mariette Baecklund Olof Sandberg   Ingvor Nordkvist   

Carin Ekstrand   Lena Fieber Ingemar Ernberg 

 
 


